
香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2020年3月5日在上海證券交易所網站刊登的「中
國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
張宗言

2020年3月5日

於本公告日期，本公司的執行董事為張宗言（董事長）、陳雲及章獻；獨立非執行
董事為郭培章、聞寶滿、鄭清智及鍾瑞明；非執行董事為馬宗林。



A股代码：601390       A 股简称：中国中铁       公告编号：临2020-012 
H股代码：00390        H 股简称：中国中铁 

 

中国中铁股份有限公司 

重大工程中标公告 

 

本公司董事会及其董事保证本公告所载内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性负个别及连带责任。 

 

近期，本公司中标以下重大工程： 

一、承包类工程 

1.国内重大工程 
币种：人民币 

序

号 中标单位 中标项目 
本公司中

标金额

（万元） 
工期 

铁路工程 

1 中铁八局 
新建重庆至黔江铁路站前工程施

工总价承包 CQQJZQ-13 标段 
285,393 2008 天 

2 中铁八局 

新建兰州至张掖三四线铁路中川

机场至武威段（不含新乌鞘岭隧

道）站前工程及中川地区站后工

程 LZX-ZW-ZQ1 标段施工总价承包

项目 

244,948 1573日历天

3 中铁建工、中

铁四局 

新建湖州至杭州西至杭黄高铁连

接线杭州西站站房及相关工程施

工 HHLJXZF-1 标 

97,541 225 天 

4 中铁建工 

新建连云港至徐州铁路邳州东、

新沂南、东海县站站房及生产生

活房屋等相关工程 

84,166 291 天 

5 中铁建工 
新建宜万铁路万州新田港铁路集

疏运中心工程站前施工 
67,856 36 个月 

公路工程 



6 中铁七局 

新疆维吾尔自治区 S21 阿勒泰至

乌鲁木齐公路建设一期工程（黄

花沟至乌鲁木齐段）第 HW-5 标段

56,994 985 日历天

市政及其他工程 

7 中铁七局及

其他方 

聊城江北水城旅游度假区向阳花

开都市田园项目工程总承包 EPC

项目 

312,000 1096日历天

8 中铁大桥局

及其他方 

广东粤电阳江沙扒海上风电项目

海上建筑安装工程 B 标及海上升

压站采购及安装 

201,520 478 天 

9 中铁四局 
南京市高淳区主控储存芯片生产

销售基地项目施工总承包工程 
156,800 — 

10 中铁四局及

其他方 

杭州市文一西路（东西大道—荆

长大道）提升改造工程二标段设

计采购施工（EPC）工程总承包项

目 

151,282 840 日历天

11 中铁大桥局 
福州市长乐外海海上风电场 A 区

项目风机基础施工及安装工程 
133,397 579 天 

12 中铁建工 
青岛市融控港贸中心项目（工程

总承包） 
114,756 912 日历天

13 中铁建工及

其他方 

中国潍坊综试区国际博览园（A地

块）EPC 工程总承包 
114,066 912 日历天

14 中铁建工 

济南市章丘区 2017 年棚改旧改廉

坡村、砚池村项目工程总承包

（EPC) 

102,212 540 日历天

15 中铁建工 

广州白云（棠溪）站综合交通枢

纽一体化建设工程施工总承包项

目土建工程 4标 

90,742 
2020.1.10-

2021.12.28

16 中铁大桥局

及其他方 

东莞市滨海湾新区滨海湾大桥工

程项目工程总承包 
73,192 730 日历天

17 中铁建工 杭州市萧山铁路安置房项目 57,525 985 日历天

18 中铁建工 
青岛市城阳区上马街道办事处向

阳社区棚户区改造项目 
55,711 700 日历天

2.海外重大工程 

序

号 中标单位 中标项目 中标金额

折合人民

币金额

（万元） 
工期 

19 中铁一局 
新加坡地铁裕廊区域线轨道

工程 J150 项目 

22318.3

万新加坡

元 

112,266 95 个月

上述工程中标价合计约人民币 2,512,367 万元，约占本公司中国会



计准则下 2018 年营业收入的 3.41%。 

二、投资类工程 

近日，本公司全资子公司中铁交通投资集团有限公司、中铁资本

有限公司、中铁二院工程集团有限责任公司、中铁三局集团有限公司、

中铁六局集团有限公司、中铁八局集团有限公司、中铁九局集团有限

公司、中铁北京工程局集团有限公司、中铁上海工程局集团有限公司、

中铁隧道局集团有限公司、中铁大桥局集团有限公司组成的联合体中

标广西岑溪（粤桂界）至大新公路（横县至南宁段）BOT 项目,联合

体成员拟按约定的股权比例共同出资成立项目公司投资实施本项目。 

项目建设里程 111.114 公里，双向 8 车道，设计速度 120 公里/

小时。项目估算总投资 222.69 亿元，其中，项目资本金为估算总投

资的 20%，约 44.54 亿元，由联合体成员以自有资金出资；项目融资

为估算总投资的 80% ,约 178.15 亿元，以项目公司为主体筹集。项

目合作期暂定 34 年，其中建设期 4 年，运营期 30 年（后续根据触发

机制调整运营期）。合作期内，项目公司通过使用者付费收回投资及

合理回报。合作期满，项目公司将项目设施无偿移交给政府或其指定

机构。该项目的投标已经公司第四届董事会第二十九次会议审议批准。 

特此公告。 

中国中铁股份有限公司董事会 

2020 年 3 月 6 日 


